
 
  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

Lk 24,13–35 
SPOZNATI GOSPODA 

 
Evangelist nam danes poroča o dveh 
učencih, ki gresta v Emavs. Razpravljata, a 
se ne moreta umiriti. Ne zadoščajo niti 
razprave, niti pot, ki jo prehodi Jezus z 
njima. Njuna želja, da bi ga srečala 
Vstalega, je tako goreča, da tujca, ki očitno 
nekaj ve, povabita k mizi. In šele potem 
pride tisti slovesni trenutek spoznanja: »Ko 
je Jezus sédel z njima za mizo, je vzel 
kruh, blagoslovil, ga razlomil in jima ga dal. 
Tedaj so se jima odprle oči in sta ga 
spoznala.« 
Učenca iz Emavsa sta na poti tja blodila, 
nista vedela, kam bosta prispela. Na 
povratku sta bila priči upanja, ki je Kristus! 
Srečala sta namreč Njega, Vstalega 
Popotnika. Jezus je namreč Popotnik, ki 
hodi z nami. Tudi danes!   
Tekanje gor in dol, pa čeprav od 'Božjega 
groba' do 'Božjega groba', ne zadošča, da 
bi spoznali Gospoda. Tudi razpravljanje o 
njem nas pušča prazne. Šele ko utrujeni 
sedemo k Gospodu, ko ga prosimo, da deli 
z nami kruh, ko nam ta da svoj blagoslov,  
 
 

 
je prostor za spoznanje. Poglejmo 
postopoma. 
Dokler so naše moči zadostne, ne 
potrebujemo Boga. Ko bomo v naporih 
prešibkih, da bi sami vse storili, je mogoče, 
da bomo Gospoda iskreno povabili k sebi 
in ga čisto zares  srečali in spoznali. 
Kruh je več kot to, kar s to besedo 
pojmujemo danes. Kruh pomeni življenje. 
Ko ne bomo le sedali za mizo, da 
poklepetamo, pa čeprav o tako 
pomembnih stvareh, ko bomo resnično 
delili življenje z drugimi, šele takrat bo med 
nas sedel Gospod sam in se nam razodel. 
Zanimivo je, da sta učenca dovolila tujcu, 
da deli oz. lomi kruh! Gospod za nas ni več 
tujec, vendar – ali dovolimo, da deli kruh 
našega življenja, ali dopustimo, da Gospod 
upravlja z našim življenjem, kot on hoče? 
Pri vsem tem je še blagoslov, milost, ki je 
vedno od zgoraj. Resnično spoznanje 
Gospoda je vedno dar, je sad Božjega 
blagoslova. Lahko se naprezamo, da bi 
spoznali živega Boga, a sad, tj. spoznanje, 
je v celoti odvisen od Božje milosti. 

 

Po: E. Mozetič 
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   3. VELIKONČNA NEDELJA 
 

     

 

 
NEDELJSKO PISMO 

             župnije   Prevalje 

 



 
 
 
 

Kakor se je Jezus približal dvojici iz 
Emavsa, tako se približa vsakemu 
izmed nas. Z nami hodi po isti poti, ne 
glede na to, ali so naši koraki prežeti z 
razočaranjem ali z upanjem, ali s smrtjo 
ali iz življenjem. Sreča nas v našem 
vsakdanjem življenju popotnikov in se 
nam pridruži na naši poti, kamorkoli že 
gremo. NE oddalji se od nas, četudi se 
mi oddaljujemo od njega. Bog je 
Emanuel. Ni le »tisti, ki je«, temveč 
»tisti, ki je z« nami. Je namreč 
ljubezen, zmaga nad samoto in nad 
smrtjo. Zato ostane vedno z nami, 
pravzaprav »v nas«. Človek postane 
beseda, ki jo posluša, in živi od kruha, 
ki ga je. Sinova beseda in Sinovo telo 
nas združita z njim, nam darujeta 
njegovega Duha, ki je moč za to, da 
živimo kot Očetovi sinovi in kot bratje 
med seboj.  
Po: Na poti k izviru, Priročnik za ŽPS 2013 
 

NA POTI V EMAVS 

 

Jezus, sopotnik svojih učencev, 

hodi z nami! 

Ti skrivnostni sopotnik, hodi z 

nami! 

Ti razumevajoči sopotnik, hodi z 

nami! 

Ti potrpežljivi sopotnik, hodi z  

nami! 

Ti božanski sopotnik, hodi z nami! 

 

Hodi z nami,  

ko Boga več ne razumemo,  

ko naša vera umira in naše upanje 

ugaša,  

ko naša  ljubezen otopi in nas 

razjedajo dvomi,  

ko ne vemo, ne kod ne kam, in naše 

oči ne vidijo cilja,  

ko naše noge postanejo trudne in so 

naša srca izgorela,  

ko smo čisto na tleh in mislimo, da 

je vsega konec. 

Ti imaš čas in uho za naše stiske. 

Vprašaš nas, kaj se je zgodilo in kaj 

nas tako žalosti. 

Vprašaš nas, zakaj smo tako 

zmeden in negotovi. 

Tvoja beseda nas dvigne v naši 

stiski in je kot luč na poti, 

tvoja beseda nam odpre oči, da 

vidimo pot, ki je pred nami,  

tvoja beseda nas vodi do cilja in 

nam odkrije prihodnost. 
 

Po: Paul Ringseinsen (Ognjšče 

5/2022) 

 
 

 

 
 
 »Poklicani, da bi živeli« je geslo 
tedna molitve za duhovne poklice, ki 
ga obhajamo od 23. do 30. aprila 
2023. V tednu molitve posebej molimo 
za nove duhovne poklice, svetost ter 
stanovitnost poklicanih 

  Od četrtka, 27. aprila, do vključno 
nedelje, 30. aprila, bom s prevaljčani na 
romanju v San Giovanni Rotondo. V času 

 
 Oznanila 
 
 

 
Za duhovno rast 
 
 



moje odsotnosti me bo nadomeščal g. 
Jože Turk iz Črne na Koroškem. V nujnih 
primerih se obrnite nanj na GSM: 041 640 
789. 

Zaradi moje odsotnosti prihodnjo nedeljo 
ne bo Nedeljskega pisma. Spored sv. maš 
za prvi teden v mesecu maju je zato 
objavljen že v današnjem Nedeljskem 
pismu. 

 Z mesecem majem začenjamo s 
šmarnicami. 
Lepo 
vabljeni ne 
le otroci, 
temveč tudi 
odrasli 
kristjani.  

 V tednu 
po prvem 
maju, to je v četrtek, 4.5., začenjamo z 
devetdnevnico pred sv. birmo, ki bo v 
soboto, 13. maja, ob 10.00. Birmovalec bo 
nadškof g. Marjan Turnšek. 
Devetdnevnica je obvezna za vse 
birmance, ki jih spremljajo njihovi starši in 
po možnosti tudi botri. 

 Možje, ki so v naši cerkvi postavili božji 
grob, so ga v tem tednu tudi pospravili. 
Hvala jim! 
 

 
 

 

 

 

 
 

23. 4. 2023  – 3. VEL. NEDELJA 
 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Elizabeto Pernjak in +Krautove 

 

PONEDELJEK, 24. 4., Fidelis, muč. 
 

19.00 somaševanje: 
- za +starše Ravnjak ter Foltija, Liziko in 
Lojzko  
- za +Aleša Skrivarnika ter 2 Edija in 
Jerico, Burgi 

 
TOREK, 25. 4., Marko, evangelist  
 

19.00 somaševanje: 
- v čast Materi božji za zdravje 
- za +Martino Zalesnik Knez, družine 
Dobrodel, Kavtičnik in Pšeničnik 

 
SREDA, 26. 4., Marija, Mati dobrega 
sveta 
 

7.30 za +Rudija Kerta, družina Buhvald 
 

ČETRTEK, 27. 4., Cita, devica 
 

19.00 za +Ljudmilo Sonjak, vnuki  

 
PETEK, 28. 4., Peter Chanel, duhov.  
 

7.30 za +Ivana Javornika, nečakinja 
Ljuba 

 
SOBOTA,  29. 4., Katarina Sienska 
 

19.00 za +Temeljnove 

 
 

30. 4. 2023  – NEDELJA DOBREGA 
PASTIRJA 

 

 
7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo Janko in Ano Seučnig 

 

 
 

 
 

 
 Svete maše 
 
 



30. 4. 2023  – 4. VEL. NEDELJA 
NEDELJA DOBREGA PASTIRJA 
NEDELJA DUHOVNIH POKLICEV 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Marijo Janko in Ano Seučnig 
 

PONEDELJEK, 1.5. – sv. Jožef 
delavec – praznik dela, začetek 
šmarnic 
 

19.00 za +Mihaela Brglez, obl. in +Marijo 
 

TOREK, 2.5., Atanazij, škof 
 

19.00 za +Elizabeto Kovač, obl., 
+Viktorja in sorodnike 
 

SREDA, 3.5., Filip in Jakob, apostola 
 

7.30 za +Jožefo Špiler, Perovnikovi 
 

ČETRTEK, 4.5.Florijan, mučenec, 
ZAČETEK DEVETDNEVNICE PRED SV. 
BIRMO 
19.00 za +Floro in Ernesta Berložnik 
  
PRVI PETEK, 5.5., 2. DAN 
DEVETDNEVNICE  
 

19.00 za +Štrekeljnove 
 

PRVA SOBOTA,  6.5., Dominik Savio, 
3. DAN DEVETDNEVNICE 
19.00 somaševanje: 
- za +Alojza Hrastnik in Štefko 
Kuserban 
- za +Rozino in Franca Prikeržnik 
 
 

7.5. 2023  – 5. VELIK. NEDELJA,  
4. DAN DEVETDNEVNICE 

 

7.30 za vse žive in pokojne župljane 
9.30 za +Maksa in Marijo Rener ter brata 
Pavla 

29. april - KATARINA SIENSKA 
 

Rodila se je leta 1347 kot predzadnja od 
petindvajsetih otrok barvarja kož Jakoba 
Benincasa iz mesta Siena. Ljubka in 
živahna deklica je že z dvanajstimi leti 
prišla v spor z domačimi, zlasti z materjo, 
ki je hotela, da si poišče moža in se ni 
mogla sprijazniti s Katarinino namero, da 
se posveti Bogu. Oče je bil njen zaveznik 
in tako je s šestnajstimi leti mogla vstopiti 
v tretji red sv. Dominika. Dominikanske 
tretjerednice niso bile redovnice, ki bi 
živele v samostanu, temveč pobožne 
žene, ki so se ravnale po določenih 
pravilih in so živele med svetom. 
Posvečale so se molitvi in dobrodelnosti. 
Nosile so tudi posebno obleko, da so se 
razločevale od drugih žena. Nekaj časa je 
bila Katarina usmerjena zgolj na molitev in 
premišljevanje. Ko ji je bilo kakih dvajset 
let, se ji je v videnju prikazal Jezus, se z 
njo skrivnostno zaročil in ji napovedal, da ji 
bo v Cerkvi zaupana posebna naloga. Od 
takrat naprej se je odlikovala tudi v dejavni 
ljubezni. Ona je prepričala  papeža 
Gregorja XI., naj se vrne iz francoskega 
Avignona v Rim. Njena številna pisma 
(ohranilo se jih je 380) pričajo o njeni 
dejavnosti za Cerkev in o njeni veliki 
ljubezni do Jezusa. Umrla v Rimu, 29. 
aprila 1380, stara komaj triintrideset let. 
 
 

Izdajatelj: Župnija Prevalje, Na Fari 44,  
2391 Prevalje; tel.: 02 824 02 21, ali 

GSM: 041 390 700;  
TRR: SI56 048700002867311;  

uradne ure vsak dan po sv. maši;  
e–mail: zupnija.prevalje@gmail.com. 

www.zupnija-prevalje.si 
Odgovarja: Franc Brglez, župnik 
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